



## چهارشنبه 28 فروردین 1392 - 6 جمادی الثاني 1434 - 17 آوریل 2013

28 فروردین در دفاع مقدس...

28 فروردین در دفاع مقدس

\* اعطای وام 65 میلیون دلاری به عراق از جانب اردن جهت جنگ با ایران (1362 ش)

اشاره:

بسیاری از کشورهای عربی با استفاده از برخی تعبیرها و تفسیرها از جمله اظهار نظر ملک حسین، شاه سابق اردن در سال ۱۹۸۰ میلادی که گفته بود، "عراق کشور عربی و برادر ماست که نباید مورد هیچ گونه تهدید خارجی قرار گیرد و یا آسیبی از هر منبع که باشد به آن برسد" و همچنین اعمال فشارهای سیاسی و نظامی از سوی آمریکا، سیل کمکهای نظامی شان را به عراق در طی هشت سال جنگ علیه ایران سرازیر می کردند.

منبع: خبرگزاری دانشجویان ایران ایسنا (تاریخ: ۱۳۸۲/۰۶/۲۴، ساعت: ۱۰:۴۱:۴)

\* شهادت شهید امیرحسین رضایپور نائینی (1366 ش)

اشاره:

شهید امیرحسین رضایپور نائینی، سال ۱۳۴۶ ش در تهران چشم به جهان هستی گشود. او چهارمین و آخرین فرزندی بود که در این خانواده مخلص آل عبا علیه السلام قدم به عرصه حیات می نهاد. امیرحسین در اوایل کودکی بسیار پرشور و بانشاط و دارای هوش و استعدادی بالا بود. او عاشق و مخلص اهل بیت علیه السلام و فرزندی خلف برای خانواده و مرهمی برای اقوام و دوستان بود. شوخ طبعی و عطوفت خاص او همه کس را جذب می کرد. از کودکی به همراه برادران بزرگتر خود در مجالس مذهبی و جلسات قرائت کلام الله مجید در مساجد حاضر می شد. که این حضور از سال ۱۳۵۷ ش شکل جدی تری به خود گرفت. در سال ۱۳۶۱ ش برای دوره آموزشی بسیج معرفی شد. از همان زمان به عضویت بسیج مسجد درآمد. در حالی که چندین مرتبه تقاضای اعزام به جبهه و شرکت در میدان های پیکار حق علیه باطل را در خانواده مطرح کرده بود، چون امتحان کنکور ورودی دانشگاه ها در حال شروع بود، تقاضایش به تعویق افتاد. در سال ۱۳۶۵ ش در امتحان ورودی دانشگاه امام صادق علیه السلام موفق شد. امیرحسین پس از یک نیم سال تحصیل در دانشگاه، خود را به لشکر سیدالشهدا علیه السلام معرفی کرد و سرانجام، در تاریخ بیست و هشتم فروردین ماه سال ۱۳۶۶ هجری شمسی در غرب کشور، پس از پیروزی در عملیات، به وسیله ترکش توپ به درجه رفیع شهادت نائل آمد. جسم مطهرش در منطقه عملیاتی باقی بود تا یک سال و نیم بعد در دهم مهرماه ۱۳۶۷ ش (مصادف با اربعین حسینی ۱۴۰۹ ق) به تهران منتقل و در بهشت زهرا علیه السلام به خاک سپرده شد.

\* بازیس گیری فاو

توسط رژیم بعث عراق (1367 ش)

اشاره:

در فروردین 1367، در زمانی که ایران در آستانه برگزاری انتخابات دوره سوم مجلس شورای اسلامی و فرارسیدن ماه مبارک رمضان بود و نیروهای خودی پس از انجام عملیات والفجر 10 در زمستان 1366، به شهرهای خود بازگشته بودند، ارتش عراق در ساعت 5 بامداد روز 28 فروردین 1367، با اجرای آتش سنگین در سراسر خطوط و عقبه یگان های خودی در فاو و اجرای حمله شیمیایی به صورت گسترده، تهاجم خود را به منطقه استراتژیک فاو آغاز کرد. عراق برای حمله به فاو، 26 ماه زیرسازیهایی لازم را به عمل آورده و ضمن انجام تلاش های گسترده، در انتظار فرصتی مناسب برای حمله به نقطه مهم بود. در جبهه خودی، با وجود آمادگی نیروها، سلاح ها و ادوات موجود در خط، بر اثر حجم گسترده آتش دشمن، منهدم و بر اثر حملات شیمیایی نیز نیروهای مسؤول و خدمه یگان های ادوات، ضد زره و توپخانه، زخمی و شهید شدند و امکان پشتیبانی آتش از نیروهای درگیر در خط، در همان آغاز عملیات از میان رفت. سرانجام علی رغم فداکاری و جانبازی فراوان رزمندگان اسلام، شهر مهم فاو در عرض 36 ساعت به دست نیروهای عراقی افتاد و منطقه فاو پس از دو سال و سه ماه، به طور کامل از قوای ایرانی تخلیه شد. برتری کمی فوق العاده عراق از نظر نیرو و تجهیزات، عدم حضور کافی نیروهای خودی در منطقه، برنامه ریزی دقیق و دراز مدت دشمن برای بازیس گیری فاو و جمع آوری اطلاعات بسیار دقیق از مواضع استقرار نیروهای ایران در فاو با کمک ماهواره های اطلاعاتی آمریکا و منافقین و... از جمله علل اصلی سقوط فاو به شمار می روند.

28 فروردین در گذر تاریخ

\* درگذشت &#171; محمد امین مکری» شاعر و نویسنده گرد (1365 ش)

اشاره:

محمد امین شیخ الاسلامی مکری، در سال 1300 ش در یکی از روستاهای غرب ایران به دنیا آمد. در دوران تحصیل خود با استاد عبدالرحمن شرفکندی، دانشمند و شاعر گرد آشنا شد و دوستی این دو تا پایان عمر ادامه یافت. شیخ الاسلامی مکری در 21 سالگی به عضویت شورای نویسندگان روزنامه نیشمتان درآمد. این روزنامه به طور مخفیانه علیه رژیم شاه فعالیت می کرد و انحرافات و خیانت های آن را افشا می نمود. از آثار این شاعر و نویسنده گرد می توان به نامه جدایی در قالب شعر و همه وادی خالی به نثر اشاره

کرد. محمد امین مکرری سرانجام در 28 فروردین 1365، در 65 سالگی درگذشت.  
\* رحلت علامه &#171;سید ذی شأن حیدر جوادی» عالم و اصلاح‌گر مسلمان هندی (1379 ش)  
اشاره:

علامه سید ذی شأن حیدر جوادی، یکی از مشهورترین علمای شیعه در هندوستان، در سال 1317 ش (1357 ق) در روستایی از توابع الله آباد هند به دنیا آمد و پس از طی دروس مقدماتی علوم، راهی نجف اشرف گردید. وی پس از طی سطوح عالی، در درس خارج فقه و اصول حضرات آیات: سید محسن حکیم، سید ابوالقاسم خویی و شهید سید محمدباقر صدر شرکت جست و پس از اقامت ده ساله و اخذ اجازات متعدد روایی و حسیه از مراجع نجف، برای انجام خدمات دینی به زادگاهش بازگشت. علامه حیدر جوادی در الله آباد هند به مقابله جدی با تفکر مادی‌گرایی و بدعت وهابیت و تألیف و تدریس و سخنرانی پرداخت و با همکاری یکی از عالمان منطقه، به تأسیس سازمان دینی &#171;تنظیم المکاتب» که سازمانی بزرگ و فعال در امور دینی است، دست زد. این عالم مسلمان در سال 1356 ش به ابوظبی رفت و با بر عهده گرفتن سرپرستی شیعیان اردو زبان و ارشاد و تبلیغ دین، ده‌ها نفر از اهل تسنن را به تشیع رهنمون ساخت. علامه حیدر جوادی علاوه بر آن، ده‌ها مسجد، مدرسه، حسینیه، کتابخانه و درمانگاه را در سراسر هندوستان پایه‌گذاری کرد و در سال 1376 ش، با حکم مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به وکالت ایشان در هند منصوب گردید. او همچنین علاوه بر تألیف و تصنیف کتب مفید، موفق شد شبکه جهانی اسلامی را در تلویزیون بمبئی تأسیس نماید و صدای اسلام را به اقصى نقاط هند برساند. از ایشان علاوه بر یکصد تألیف و پنجاه ترجمه، حدود پانزده هزار نوار صوتی و تصویری و هزاران مقاله بر جای مانده است. وی به زبان‌های عربی، فارسی، اردو و انگلیسی نیز مسلط بود. آن مرد بزرگ سرانجام در 28 فروردین 1379 ش برابر با عاشورای 1421 ق در 62 سالگی دارفانی را وداع گفت و در الله آباد به خاک سپرده شد.  
5جمادی الثانی درگذر تاریخ

- \* درگذشت &#171;ابوطالب مکی» از مشاهیر صوفیه (386 ق)
- \* آغاز سفر هفت ساله‌ی &#171;حکیم ناصر خسرو قبادیانی» حکیم و شاعر ایرانی (437 ق)
- 17 آوریل درگذر تاریخ
- \* اختراع تلویزیون توسط &#171;جان ببرد» مخترع اسکاتلندی (1926م)
- \* مرگ &#171;بنجامین فرانکلین» دانشمند، مخترع و سیاست‌مدار معروف آمریکایی (1790م)
- \* شرکت زنان در انتخابات برای اولین بار در جهان در کشور &#171;زلاتدنو» یا &#171;نیوزیلند» (1889م)
- \* تولد &#171;نیکیتا خروشچف» رهبر پیشین اتحاد جماهیر شوروی (1894م)
- \* به کارگیری اولین گاز خفه کننده در جریان جنگ جهانی اول (1915م)
- \* نمایش اولین فیلم سینمایی ناطق جهان با نام &#171;نگهبان گیج» در شهر نیویورک (1923م)
- \* روز ملی و استقلال &#171;سوریه» از تحت قیمومیت فرانسه (1946م)
- \* شکست حمله شورشیان کوبایی برضد دولت &#171;فیدل کاسترو» (1961م)
- \* به قدرت رسیدن گروه خون‌خوار خم‌های سرخ در کشور کامبوج (1975م)
- \* درگذشت &#171;ثورگوت اوزال» رئیس جمهور پیشین ترکیه (1993م)